
Katowice, 28 lutego 2022 r.

Znak sprawy  AL-GM-ZP.272.3.2022
Znak pisma  AL-GM-ZP.ZD-00015/22

Wszyscy oferenci / Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu, 
którego przedmiotem jest dostawa  
jednorazowych maseczek medycznych

Dotyczy: wyjaśnienia zapytania ofertowego 

Zamawiający poniżej przedstawia odpowiedzi na zadane 
pytania:

Pytanie 1 
Czy zamawiający  dopuści do złożenia oferty na polskie medyczne maski 
jednorazowe które maja deklarację zgodności na maski medyczne IIR 
(norma EN14683:2019+AC) oraz posiadają skuteczność filtracji bakteryjnej 
(BFE) (%)  99,9% ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie jednorazowych masek 
medycznych IIR. Zamawiający w Zapytaniu ofertowy określił minimalne 
parametry techniczne/funkcjonalne jakie ma spełniać jednorazowa 
maseczka medyczna. W zakresie oporów przepływu powietrza maseczki 
typ IIR nie spełnia naszych oczekiwań. Dla typu I i II wskaźnik oporu 
przepływu powietrza wynosi ˂40 (Pa/cm2) a dla typu IIR jest ˂60 (PA/cm2). 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zapytaniu ofertowym.

Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie maski ochronnej
FFP2  NR,  zarejestrowanej  jako  środek  ochrony  indywidualnej.
Swoją  prośbę  motywujemy  faktem  iż  kierunek  filtracji  w  maskach
ochronnych  z  założenia  chroni  tylko  jej  użytkownika  (z  uwagi  na
kierunek filtracji),  nie  zaś otoczenie,  w związku z czym nie ma potrzeby
aby  posiadały  dodatkową  certyfikację  z  uwagi  na  przeznaczenie  jej  dla
personelu  nie  zaś  pacjenta.  Oferowane  przez  nas  maski  posiadają
dodatkowy  filtr  węglowy,  który  ogranicza  ryzyko  samo-  infekcji,  co
potencjalnie wydłuża okres użytkowania maski. Maski pakowane po 2 szt w
folijce  z  nadrukowaną  instrukcją  użytkowania,  w  pudełku  mieści  się  20
pakietów masek- o 2 szt każdy, zaś w kartonie zbiorczym jest 640 szt ( 16
pudełek po 40 szt)

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża zgody na dopuszczenie  maski  ochronnej  FFP2
NR. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w Zapytaniu ofertowym
pkt.  III  część  II  wskazał  minimalne  wymagania.  Jednorazowa  maseczka

1



ochronna ma miedzy innymi spełniać wymagania dla masek typu medycznego II lub IR (zgodnie z
normą EN 14683 lub równoważną) i posiadać filtr FFP2 o skuteczności filtracji cząstek unoszących się
w powietrzu ≥ 95% (zgodnie z normą 149 lub równoważną).
Zamawiający nie wyraża zgody na maseczki ochronne pakowane po 2 sztuki. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego.

Pytanie 3:
Ponadto  zwracamy się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o  doprecyzowanie  jakiej  maski  wymaga
ponieważ norma KN95 jest normą Chińską, zaś maski dopuszczone na terenie Europy powinny
posiadać oznaczenie FFP2 NR oraz odpowiednie oznakowanie na każdej z masek.

Odpowiedź:
Normy KN95 i FFP2 są równoważne.

Pytanie 4:
Szanowni Państwo, 
Czy zamawiający  dopuści do złożenia oferty na polskie medyczne maski jednorazowe które maja 
deklarację zgodności na maski medyczne IIR (norma EN14683:2019+AC) oraz posiadają skuteczność 
filtracji bakteryjnej (BFE) (%)  99,9% ?
Maski są produkowane w Polsce

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie 1.

Z poważaniem:

Zastępca Dyrektora Departamentu
Administracji i Logistyki

Anna Łojewska-Pyka

2/2


